res.q.iij.c.ij. Ad rationē i op-
positum rūdet negādo pseque-
tiaz. Et ratio est. q; nō es simile
in hac parte de matrimonio car-
nali & de matrimonio spūali pła-
ti cū ecclia carnale enim est ma-
gis sitū & isepabile q; spūale sit.

D secūdā
questionez sic
procedit. Et
videtur q; nō
sit danda ele-
mosina alicui
ut oret p dāte
Primo sic. symonia est studio-
sa voluntas emendi vel venden-
di aliquod spirituale vel spūali
amlexum. sed oratio est maxime
spiritualis. ergo dare elemosinā
ut qnis oret pro eo. videf symo-
nia. eo qz bat temporale pro spi-
rituali. sed symonia nullo modo
est committenda. ergo elemosy-
na non est danda alicui ut oretur
pro eo. Secundo sic confir-
mando. Qui illicit alium ut oret
p pecunia dat spirituale p tem-
porali. & omis talis est. symonia
ergo tc. In opposituz est
euangeliū presens. Rūdeo di-
cendum. q; elemosyna līcite pau-
peribus datur aut bonis viris ut
oretur pro dāte. quando illi qui
dant elemosinas pauperibus ut
orantium pro ip̄sis suffragia im-
petrent nō eo tenore dāt quasi in-
tendētes oratiōes emere. s; per
gratuitā beneficētā pauperum
alios eoz pnuocāt ad hoc q; p eis

gratis & ex caritate orent. Ad
rōnes in oppositū. Ad primaz
rūdet qvēz est q; oratio spūalis
est. vñ nulio modo dā sub precio
poni. nec illi q; dant pecuniā pau-
peribus ut pro eis orent. oratio
nez emūt. s; vt dīctū est aios pau-
perū alliciunt ad orandū. p se. et

omnes faciunt sibi debitores.
Ad scđam respondef. negādo
consequentia. Et ratio est eadē.
homo enīz facit sibi amicos pau-
peres dum subuenit eorū neces-
sitatibus. pauperes enīz xp̄i gra-
tiā sunt suis beneficentibus. Et
ita p z. qz beneficiū nō est sicut fi-
nis motiu. s; sicut aliqd iducēs
& quoniā principaliter hoc intē-
dūt. ideo nō pppter hoc orāt fina-
lis. & ideo orationō vēdīt s; ipē
tratur p accidēs. s. p acq̄stionēz
amoris. Et sic de ista questione.

D tertiam
questionez sic
pcedit. (ij.ii.
q. xxxij.ar.vij)
Et videt q; de
illicite acqui-
sitionis possit fie-
ri elemosyna. Primo sic. ex p-
senti euāgeliō Facite yobis ami-
cos de mammona iniquatis. vbi
glo. dicit. Iniquitas bene dispēsa-
ta in iusticiā vertit. ergo videf. q;
līcite de malis acquisitionis possit
elemosinā facere. Secdo sic. q;
est in extrema necessitate p̄stitu-
tus omnib; modis subueniendū
est. sed cōtingit aliquē q; nihil h̄z

r iij

Dominica nona post trinitatem.

nisi de iniuste acquisito aliquem
in extrema necessitate videre. ergo
debet elemosynam facere. ergo de male
acquisito et detento potest elemosyna fieri. Tertio
sic. De acquisito per meretricium
et per aleas et per symoniam que
sunt turpia lucra potest elemosina
fieri. ergo et ceterum. In oppositum
est illud augustini libro de nobis
domini. De iusto labore facite elemosinaz. Et infra. Nolite elemo-
synaz facere de fenoze et usuris.
Et gregorius. Non est computanda elemosyna si pauperibus dispensatur
quod ex illicitis acquiritur. Respondeo dicendum quod tri-
pliciter potest esse aliquid acqui-
sum illicite. Uno modo quando id quod illicite ab alio acquiritur.
debetur ei a quo est acquisitum
nec potest ab eo retineri quod acquisi-
tum est. Sicut contingit in rapina
et in furto et in usuris. Et de tali
bus est conclusio. quod de talibus non
potest fieri elemosyna. Primo con-
clusio. quod homo de talibus tenet ad re-
stitutionem. Alio modo est aliqd
illicite acquisitum quod ille qui
acquisiuit retinere non potest. nec
tamen debetur ei a quo acquisi-
tum est. quia contra iusticiam accepit
et alter contra iusticiam dedit.
Sicut contingit in symonia qua-
dans et recipiens contra iusticiam
legis divine agit. Et de tali est
conclusio secunda. quod non debet
restitui ei qui dedit. sed debet in
elemosinam erogari. Et eadem
ratio est in similibus. in quibus

scilicet datio et acceptio est con-
tra legem dei. Tertio est ali-
quid illicite acquisitum. non quod
ipsa acquisitio sit illicita
sed quia id ex quo acquiritur est il-
licitum. Sicut patet de eo quod
mulier acquirit per meretricium
et hoc vocatur proprie loquedo
turpe lucru. quod enim mulier me-
retricius exerceat turpiter agit
et contra legem dei. sed in eorum
accipit non iniuste agit nec con-
tra legem dei. Unde de tali tur-
piter et illicite acquisito est ter-
tia conclusio. quod retineri potest
de eo elemosyna fieri. Ad ra-
tiones in oppositum. Ad pri-
mam respondet. quod textus ille
intelligitur de divitiis per actu
illicitum acquisitis. et tamen iniuste
possidentur. Uel aliter dicendum
quod mammona iniquitatis dicun-
tur divitie et iam licite acquisi-
te et possesse. tamen dicuntur ini-
quitatis. quia frequenter dicuntur
hominem in peccatu. Ad secundam
rindetur. negando sequentiam.
Et ratio est. quod in casu extreme ne-
cessitatis omnia sunt communia.
et ita non prudenter sibi de alieno.
Ad tertiam rindetur. quod de acquisi-
to per meretricium iam dictum est.
quod potest fieri elemosina. non en-
tem fit deo sacrificium vel obla-
tio ad altare. Tum propter sanctoz ren-
derentiam. Deo autem quod est acquisi-
tum per symoniam iam dictum
est quod erogari in piis causas.
Circa illa vero quod per aleas acqui-

runtur videtur esse aliquid illis
cūm ex iure diuino. scz q̄ alii
quis lucretur aliquid ab his qui
rem suam alienare non possunt
sicut sunt minores et furiosi et hu-
iūmodi. et q̄ aliquis trahat aliū
ex cupiditate lucrandi ad ludū.
et q̄ fraudulēter ab eo lucretur.
Et in his casib⁹ teneſ ad restitu-
tionem. et sic de eo nō potest ele-
mosyna facere. Aliqđ aut̄ videt
esse ylterius illicitū ex iure posi-
tiuo cīnili. qđ prohibet vniuersa
liter tale lucruz. s̄z quia ius cīni
le nō obligat omnes s̄z eos solū
q̄ sunt his legib⁹ subiecti. et ite-
rum p̄ disuetudinē abrogari po-
test. ideo apud illos q̄ sunt huius
modi legib⁹ stricte. tenetur uni-
uersaliter ad restitucionē qui lu-
crantur. nisi forte p̄traria cōsue-
tudo preualeat. aut nisi aliquis
lucrat⁹ sit ab eo qui traxit eu ad
ludū. In quo casu nō tenetur re-
stituere. qr ille qui amittit nō est
dign⁹ recipere. nec potest licite
retinere tali iuri positivo duran-
te. Unde oportet de hoc elemo-
synam facere in hoc casu.

in carnē aduenerit. ¶ Scđo vtr̄
iudei tempus visitationis sue. I.
aduētus xp̄i cognouerūt. ¶ Ter-
tio. vtr̄ symoniaci tā vendētes
q̄ ementes spūalia p̄ temporali-
bus sint ab ecclesia expellendi.

D primaz
questionez sic
pceditur. Et
videtur q̄ nō
possit per scri-
pturaz sanctā
ostendi q̄ ad-
uentus messie
i. christi i car-

nē aduenerit. ¶ Primo sic. ex il-
lo Esa. ii. vbi loquitur de tempo-
re aduentus christi. vbi dicitur.
Erit in nouissimis diebus prepa-
rat⁹ mons domini invertice mū-
tium. et elevabitur super omnes
colles. et fluent ad eū omnes gē-
tes. Et sequitur. Constabunt gla-
dios suos in vomeres et lāceas
suas in falces. Non leuabit gēs
contra gētem gladium. nec exer-
cebuntur ultra ad belluz. Ex his
arguit multipliciter. ¶ Primo
ex eo quod dicitur q̄ hoc erit in
nouissimis diebus. qr iesus xp̄s
non fuit in nouissimis diebus. qr
post nativitatem eius et mortem
multa tempora fluerunt. ergo
videtur q̄ ipse non fuerit vere
christus cuius aduētus promis-
titur in nouissimis dieb⁹. ¶ Se-
cundo arguitur ex illo quod subdi-
tur. q̄ mons dominū erit in verti-
ce montium. mons enim ille di-